SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA Nº 042/2024 - SEDHC, de 03 de Julho de 2024

                                                       Nomeia  integrantes  para compor o
Conselho Municipal de Politicas LGBT -
CONLGBT - Gestão  2024/2026

Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art.  1º  – Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Politicas  LGBT  -

CONLGBT  - Gestão  2024/2026,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela   Lei
Complementar nº 1111, de 29 de maio de 2023, e Municipal n° 282 - A, de 03 de novembro de
1994, alterada pela Lei n° 2189 – A, de 21 de agosto de 2009 e Lei n° 3752 – A, de 20 de março
de 2018, e regulamentada pelo LEI N.º 4540, DE 21 DE MAIO DE 2024:

I – 08 (oito) representantes dos órgãos públicos (Titular e Suplente)

a)  SEDHC – Secretaria Direitos Humanos e Cidadania
Titular: Bruno Rodrigues da Silva – Registro 60705
Suplente: Paloma Paula Paulino Melo – Registro 18222

b) SEAC – Secretaria de Eventos e Ação Comunitária

Titular: Rosário de Fátima Nunes Dos Santos – Registro 64856

Suplente: Antônio Adei Hernandez Neto - Registro 64842

c) SEDES - Secretária de Desenvolvimento Social

Titular: Elionai Santos Silva

Suplente: Monica Geny dos Santos

d) SESAU - Secretaria da Saúde
Titular: Isadora Carolina Aragoni Pedrosa
Suplente: Danilo Ribeiro Santos

e)  SEDUC – Secretaria de Educação

Titular:

Suplente:

f) SETUR - Secretaria de Turismo

Titular: Andrea Aparecida Rodrigues Baptista - Registro 12.893

Suplente: Renata Balbino Gonçalves - Registro 15.211

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

g) SECULT – Secretaria de Cultura

Titular: Matheus Santos da Silva Macedo – Registro 63834

Suplente: Jakeline Oliveira Silva - Registro 18745

SEGMENTOS

1) MULHER TRANS/ TRAVESTI/ TRANS MASCULINO
Titular:  Antony Mina
Suplente: Patrycia de Barros Nunes

2) GAY
Titular: Carlos Alberto Ourives Junior
Suplente: Jachson Bispo Lima

3) BISSEXUAL
Titular:  Luiz Felipe da Fonseca Lima
Suplente: Elias Júlio Santos

4) LÉSBICA
Titular: Beatriz Santos Lima Morretes

5) INTERSEXO

Titular: Mayara Natale de Araújo

ENTIDADES

- OAB /São Vicente

Titular: Paulo Cesar Borgomoni Neto

Suplente: Viviane Santos Deodato

- CAMPSV - Centro de Assistência Social e Mobilização Permanente de São Vicente

Titular: Alessandra Serrão

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade, 03 de

Julho de 2024.

JACKSON NUNES

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania